
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 87 del 13/10/2016  

 
 
 
 

 
Dipartimento 51 - Programmazione e Sviluppo Economico 
 

 
Direzione Generale 1 - Programmazione Economica e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      L.R. n. 18/2014 - Regolamento regionale n. 2/2015 - art. 6 - Cancellazione dall'Albo  

regionale delle  Pro Loco della Pro Loco Cellole - CE 30 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  17 Ottobre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE:  

a. ai sensi dell ’art .  23 del la Legge Regionale 08/08/2014 n. 18 “Organizzazione del 
sistema tur ist ico in Campania”, la Regione valor izza i l  ruolo del le Associazioni 
Pro Loco nel le diverse ed autonome espressioni cultural i e r iconosce i l  valore 
sociale delle medesime l iberamente cost ituite e del le loro att ività come 
espressione di partecipazione, di sol idar ietà e di plural ismo; 

b. ai sensi dell ’art .  24 del la L R 18/2014, è ist ituito l ’Albo regionale del le 
associazioni Pro Loco; 

c. l ’Albo regionale delle associazioni Pro Loco della Campania è aggiornato al  31 
maggio di ogni anno, ai sensi dell ’art .  2 del regolamento regionale del 
06/03/2015 n. 2; 

d. i l  Regolamento regionale del 06/03/2015 n. 2 di esecuzione degli art icoli 10, 24 
e 25 del la L R 18/2014 discipl ina le modal ità di gest ione dell ’Albo regionale del le 
associazioni Pro Loco del la Campania; 

e. l ’art .  5 del Regolamento regionale n.  2/2015, al comma 2, prevede che “ le 
associazioni pro loco iscr it te al l ’a lbo regionale presentano alla Direzione 
generale per la programmazione economica e i l  tur ismo, entro i l  15 apr i le di ogni 
anno, la seguente documentazione:  

•  bi lancio consunt ivo del l ’anno precedente, vidimato dai revisori dei 
conti e approvato dall ’assemblea dei soci;  

•  bi lancio preventivo del l ’anno in corso, approvato dal l ’assemblea dei 
soci;   

•  relazione sul l ’att iv ità svolta nel l ’anno precedente e in 
programmazione per l ’anno in corso” 

f.  i l  comma 1, del l 'art .  6, del medesimo regolamento, recita: “Le associazioni che 
non presentano per due anni consecutiv i  la documentazione di cui al comma 2 
del l 'art .  5 sono cancel late d'uff ic io dall 'a lbo regionale, con la perdita dei relat iv i  
benef ic i ”.  

 
CONSIDERATO CHE:  

a. al l ’Albo regionale del le associazioni Pro Loco del la Campania, aggiornato al  
31/05/2016 con Decreto Dir igenziale n. 28 del 22/06/2016 (BURC n.  42 del          
27/05/2016), r isulta iscrit ta, con numero di posizione CE 30, l ’Associazione 
denominata Pro  Loco Cellole con sede nel comune di Cel lole (CE); 

b. la Associazione Pro  Loco Cel lole non ha prodotto, per gli  anni 2015 e 2016, la 
documentazione prevista all 'art .  5, comma 2 del Regolamento regionale n.  
2/2015; 

c. ai sensi dell 'art .  7 del la legge 241/90, con nota prot.  n. 0510856 del 26/07/2016, 
inoltrata a mezzo raccomandata A/R n. 15263430198/2016, si è provveduto a 
dare comunicazione di avvio del procedimento per la cancel lazione d'uff icio 
dal l 'Albo regionale; 

d. a seguito del la r icezione del la comunicazione di avvio del procedimento in data 
02/08/2016, come comprovato dal la r icevuta di r i torno agli  att i ,  l ’associazione 
non ha ef fettuato r iscontro entro i l  termine stabi l i to nella succitata nota  n.  
0510856/2016; 

 
 

RITENUTO:  
a. di dover disporre, ai  sensi del l ’art .  6 - comma 1 del Regolamento regionale n.  

2/2015, la cancel lazione, d'uf f icio, della Associazione Pro Loco Cel lole dal l ’Albo 
regionale del le Associazioni Pro Loco del la Campania, con provvedimento i cui 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  17 Ottobre 2016



 

 

 
 

effett i  decorreranno dal la pubbl icazione sul BURC, che ha valore di not if ica, ai  
sensi del l 'art .  6, comma 2 del regolamento regionale 2/2015; 

 
VISTI: 
a. la L.R. n. 18/2014; 
b. i l  Regolamento regionale n. 2 del 06/03/2015; 
c. i l  D.D. n. 28/2016; 
d. i l  D.D. n. 197 del 29/04/2014; 
 
Al la stregua dell ’ ist ruttor ia compiuta dal Responsabi le del procedimento, nonché 
del l ’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dir igente del la U.O.D. 10 – Svi luppo 
e Promozione Turismo  
 
 

DECRETA 
 
Per le mot ivazioni espresse in narrat iva e che qui si  intendono integralmente r iportate 
e confermate: 
 

1. di disporre la cancel lazione, d'uf f icio, dall ’Albo regionale del le Associazioni Pro 
Loco, del la Associazione Pro  Loco Cel lole - numero di posizione CE 30,  con 
sede nel comune di Cellole (CE); 

2. di dare atto che gl i  effett i  del presente provvedimento decorrono dal la data di  
pubbl icazione sul BURC, che ha valore di not if ica ai sensi del l ’art .  6, comma 2 
del regolamento regionale 2/2015; 

3. di trasmettere i l  presente provvedimento al l ’U.D.C.P. - Uff icio 1 Staff  del Capo di 
Gabinetto per la pubbl icazione sul BURC e al Comitato regionale Unpl i  
Campania. 

 
                                                                                                    SCIOTTO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  17 Ottobre 2016


	BURC n. 69 del  17 Ottobre 2016

